ШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШ
ВЕДОМОСТИ
Издается                              органов местного самоуправления                           № 17 (439)
с 2007 года                                   Первомайского сельсовета                   04 июля 2023 года
ШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШШ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2023                                                                      п. Первомайск                                                                          № 40

[bookmark: _Hlk51763000]О внесении изменения в постановление администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района от 22.05.2020 № 15 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Первомайского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»

[bookmark: _Hlk41039271][bookmark: _Hlk140142534]В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», от 20.04.2023 № 5-1744 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», на основании статей 15, 32 Устава Первомайского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk41036785]1. Внести в постановление администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района от 22.05.2020 № 15 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Первомайского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» следующее изменение:
[bookmark: _Hlk51763163]1.1. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников администрации Первомайского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Первомайского сельсовета», и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2023 года.

Глава Первомайского сельсовета                                                                                                                       О.В. Ремиз

Приложение
к постановлению администрации
Первомайского сельсовета
от 03.07.2023 № 40

Приложение № 1
к Положению об оплате труда работников администрации Первомайского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, определяемые по квалификационным уровням профессиональных групп и отдельным должностям, не включенным в профессиональные квалификационные группы по учреждению

1. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих
	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень, профессия
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Сторож, уборщик служебных помещений рабочий, рабочий по благоустройству
	3481,00

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Водитель
	4053,00

2. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии служащих»
	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень, должность
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии служащих третьего уровня»

	4 квалификационный уровень

	Ведущий программист
	7167,00

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2023                                                                     п. Первомайск                                                                          № 41

[bookmark: _Hlk51763196]О внесении изменения в постановление администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района от 27.12.2017 № 52 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Спортивный клуб «Тесей»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», от 20.04.2023 № 5-1744 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», на основании статей 15, 32 Устава Первомайского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Первомайского сельсовета Мотыгинского района от 27.12.2017 № 52 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Спортивный клуб «Тесей» следующее изменение:
1.1. Приложение № 1 к Положению о системах оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Спортивный клуб «Тесей» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Первомайского сельсовета», и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2023 года.

Глава Первомайского сельсовета                                                                 О. В. Ремиз

Приложение
к постановлению администрации
Первомайского сельсовета
от 03.07.2023 № 41

Приложение № 1
к Положению об оплате труда работников администрации Первомайского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, определяемые по квалификационным уровням профессиональных групп и отдельным должностям, не включенным в профессиональные квалификационные группы по учреждению

1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта
	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень, профессия
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень

	Инструктор по спорту
	8989,00

	2 квалификационный уровень

	Инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	10749,00

2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих
	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень, профессия
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Дворник, рабочий, сторож, уборщик служебных помещений
	3481,00

Уважаемые жители Мотыгинского района!

Информируем Вас о необходимости обращения за государственной регистрацией прав собственности на объекты недвижимости и земельные участки в максимально короткий срок, поскольку в соответствии с действующим законодательством, в случае отсутствия сведений о правообладателе такое имущество будет признаваться бесхозяйным. Согласно пункту 3 статьи 225 Гражданского кодекса Российской Федерации бесхозяйные недвижимые вещи принимаются на учет органом, осуществляющим государственную регистрацию права на недвижимое имущество, по заявлению органа местного самоуправления, на территории которого они находятся. Бесхозяйные недвижимые вещи могут быть вновь приняты во владение по решению суда.
Пунктом 1 статьи 225 Гражданского кодекса Российской Федерации установлено, что бесхозяйной является вещь, которая не имеет собственника или собственник которой неизвестен либо, если иное не предусмотрено законами, от права собственности, на которую собственник отказался.

Агентство по управлению государственным имуществом Красноярского края.

Ответственный за выпуск Тронина В.А.,                    663420, Мотыгинский район, п. Первомайск,
 Тел. 8-950-411-09-13                                                                  ул. Центральная, зд.7
                                                                                                       Газета выходит не реже одного раза в три месяца.
                                                                                                       Тираж периодического издания 50 экз.

2